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Posėdis vyko 2024 m. liepos 25 d., vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 10.40 val. 

Posėdžio pirmininkas – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos 

pirmininkas, Marijampolės savivaldybės meras Povilas Isoda. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos ekspertė Agnė Norutė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (registracija atlikta Kolegijos nariams 

jungiantis prie posėdžio): 

Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Giedrė 

Karsokienė, Darius Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, Tadas 

Prajara Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška.  

Kiti dalyviai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, Kalvarijos 

savivaldybės vicemeras Antanas Burinskas, Kalvarijos savivaldybės administracijos Ekonominės 

plėtros ir investicijų skyriaus vedėja Rūta Kučinskienė, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

Ekonominės plėtros ir strateginio planavimo skyriaus vyr. specialistė Aistė Kalinauskienė, Šakių 

rajono savivaldybės vicemeras Egidijus Peleckis, Šakių rajono savivaldybės Ūkio ir investicijų 

skyriaus vedėjas Martynas Remeikis. 

 

Posėdyje dalyvavo 14 iš 14 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

Posėdžio pirmininkas Povilas Isoda pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu darbotvarkei 

pritarta. Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu 1  Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame 

dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra Kolegijos pirmininkas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo;  

2. Dėl Marijampolės regiono kandidatų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos 

Sąjungos Regionų komitete teikimo; 

3. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo (10.00-

10.25) (pristatymas pridedamas). 

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu šio klausimo pritarimui reikalinga 4/5 visų 

Kolegijos narių balsų dauguma. Kadangi posėdyje dalyvauja 14 iš 14 Kolegijos narių, šis klausimas 

teikiamas sprendimo priėmimui.  

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Kolegijos sprendimo 

projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – pakeisti 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą (toliau – MRPPl):  

1) Keičiama MRPPl priemonė Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių diegimas“: 

Išbraukiamas projektas 1.1.2. „Eismo saugumo sprendinių įdiegimas Dariaus ir Girėno gatvės 

atkarpoje, įrengiant pėsčiųjų perėjos šviesoforinį valdymą“ ir jam buvę numatytos lėšos perkeliamos 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(toliau – Kolegijos darbo reglamentas); 
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projektui 1.1.1. „Inžinerinių eismo saugumo priemonių diegimas Marijampolės miesto Vilkaviškio 

gatvėje, įrengiant žiedinę sankryžą“. Atitinkamai sumažinamos numatomų pagal priemonę siekti 

rodiklių P.S.2.1023 „Įdiegtos saugų eismą gerinančios priemonės vietinės reikšmės keliuose 

(gatvėse)“ ir R.S.2.3024 „Panaikintos juodosios dėmės ar avaringos vietos vietinės reikšmės keliuose 

(gatvėse)“ reikšmės. 

Marijampolės savivaldybės administracijai parengus techninį projektą „Eismo saugumo 

sprendinių įdiegimas Dariaus ir Girėno gatvės atkarpoje, įrengiant pėsčiųjų perėjos šviesoforinį 

valdymą“, atliekant techninio projekto bendrąją ekspertizę, paaiškėjo, kad vadovaujantis Pėsčiųjų 

perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklių 21.5 punktu bei Kelių šviesoforų įrengimo 

taisyklių 55 punktu, pėsčiųjų perėja turi būti panaikinta. Negavus teigiamo bendrosios ekspertizės 

akto, projektas negali būti įgyvendinamas. 

2) Keičiama MRPPl priemonė Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“: 

Išbraukiamas projektas „1.1.4. Dviračių tako įrengimas Marijampolės miesto J. Dailidės g. ir 

Vilkaviškio g. atkarpoje, skatinant bevariklio transporto integraciją“ ir jam buvę numatytos lėšos 

perkeliamos projektui 1.1.2. „Dviračių ir pėsčiųjų tako tarp A. Civinsko ir Aušros g. Marijampolės 

mieste įrengimas, skatinant bevariklio transporto integraciją“ (jo veiklų projektavimo metu paaiškėjo, 

kad reikalinga projekto konstrukcinė dalis, todėl padidėjo statybos SMD skaičiuojamoji kaina).  

Projektas „Dviračių tako įrengimas Marijampolės miesto J. Dailidės g. ir Vilkaviškio g. 

atkarpoje, skatinant bevariklio transporto integraciją“ nebus įgyvendinamas, nutraukta ir 

projektavimo paslaugų sutartis su UAB „Medstatyba“. Parengus Vilkaviškio ir Jono Dailidės gatvių 

atkarpų Marijampolės mieste projektą, ekspertai UAB „Statybos projektų ekspertizės aktas“ pateikė 

tarpinį ekspertizės aktą su išvadomis, kad naujai rengiamo dviračių tako plotis netenkina minimalių 

tako pločių reikalavimų STR 2.06.04:2014, todėl dviračių takas turi būti platinamas siaurinant gatvės 

važiuojamąją dalį. Tokio sprendinio Marijampolės savivaldybės administracija negali įgyvendinti 

savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Taip pat priemonė papildoma projektu 1.1.9. „Marijampolės viešojo transporto priemonių 

parko atnaujinimas“.  

3) Papildoma nauja MRPPl priemone Nr. LT024-02-02-01 „Marijampolės miesto tvarios 

plėtros skatinimas“: 

Marijampolės savivaldybės tarybai patvirtinus 2023–2029 m. Marijampolės tvarios miesto 

plėtros strategiją2 , buvo parengta pažangos priemonė, kuria suplanuoti šioje strategijoje numatyti 

projektai. Įgyvendinant šią pažangos priemonę numatoma: 

- Pagerinti viešųjų ikimokyklinio, bendrojo ir neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumą 

ir efektyvumą įgyvendinant projektus „Ikimokyklinio ugdymo sąlygų gerinimas ir prieinamumo 

didinimas“, „Bendrojo ugdymo įstaigų paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas“, „Meno mokyklos 

teikiamų paslaugų plėtra ir jų prieinamumo gerinimas“, „Baseino Jaunimo g. teikiamų paslaugų 

gerinimas“, „Sporto centro paslaugų plėtra“; 

- Kurti prielaidas tvariai miesto aplinkai ir įgyvendinti projektą „Draugystės mikrorajono 

šiaurinio kvartalo gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas“; 

- Kurti prielaidas didinti miesto investicinį potencialą ir įgyvendinti projektus „Investicinio 

sklypo Gamyklų g. parengimas, siekiant pritraukti naujas investicijas ir kurti darbo vietas“, 

„Investicijoms pritraukti ir skatinti, gyvenimo kokybei gerinti, ir tvaraus judumo plėtrai užtikrinti 

būtinos infrastruktūros sukūrimas“ ir „Investicijų pritraukimui svarbios susisiekimo infrastruktūros 

plėtra“. 

Lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 47 411 40,00 eurų, iš kurių 40 299 723,50 

eurai ES fondų lėšos. 

4) Papildoma nauja MRPPl priemone Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra 

Marijampolės regione“: 

 
2 Patvirtintos Marijampolės savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1-155 „Dėl 2023–2029 m. 

Marijampolės miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo“; 
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Patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-08-02(RE) „Plėtoti žaliąją 

infrastruktūrą urbanizuotoje aplinkoje“ finansavimo gaires3, buvo parengta nauja pažangos priemonė 

Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės regione“, kuria numatoma 

įgyvendinti vieną projektą – „Žaliosios infrastruktūros plėtojimas Vilkaviškio mieste“.  

Lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 3 616 506,00 eurų, iš kurių 3 074 030,00 

eurai ES fondų lėšos. 

5) Atitinkamai pakoreguojamas MRPPl I skyriaus „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis 

ir regiono esamos situacijos analizė“ skiltis „Funkcinės zonos, tikslinės teritorijos ir integruoto 

vystymo teritorijos“, II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“ ir III skyrius „Regiono plėtros 

plano pažangos priemonės“. 

6) Ištaisoma techninė klaida: 

Patikslinamas pažangos priemonės Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas 

Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ projekto 2.1.1. pavadinimas iš „Orijos ežero pakrančių 

pritaikymas poilsiui ir lankymui“ į „Orijos ežero pakrančių pritaikymas lankymui“. Koreguoti šios 

pažangos priemonės pagrindimo aprašą nėra poreikio. 

MRPPl pakeitimo projektas buvo apsvarstytas 2024 m. liepos 11–17 d. Partnerių grupės 

posėdyje, organizuotame rašytinės procedūros tvarka, kuriame nutarta4 teikti išvadą Kolegijai pritarti 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui: 

Pakeičiant pažangos priemones: 

▪ Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių diegimas“; 

▪ Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“. 

Papildant pažangos priemonėmis: 

▪ Nr. LT024-02-02-01 „Marijampolės miesto tvarios plėtros skatinimas“; 

▪ Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės regione“. 

Taip pat J. Mitrulevičienė trumpai pristatė MRPPl rengimo ir ES fondų lėšų suplanavimo 

situaciją, projektų įgyvendinimo planų teikimo eigą pagal savivaldybes, akcentuodama, kad šiuo 

sprendimu suplanuojamos paskutinės 2 naujos pažangos priemonės ir visos Marijampolės regionui 

2022–2030 m. regionų plėtros programoje numatytos pažangos lėšos. 

Kolegijos pirmininkui pasiteiravus, ar yra klausimų ar pasiūlymų, Kolegijos nariai jų 

nepateikė. Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono 

plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 14 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-14 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono kandidatų į Lietuvos Respublikos delegaciją 

Europos Sąjungos Regionų komitete teikimo (10.25-10-35). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti 

sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono kandidatų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos 

Sąjungos Regionų komitete teikimo“ tikslas – pateikti Marijampolės regiono plėtros tarybos siūlomus 

kandidatus Lietuvos delegacijai Europos Sąjungos Regionų komitete (toliau – Regionų komitetas). 

Lietuvos savivaldybių asociacija 2024 m. birželio 20 d. raštu Nr. SD-2024/445 „Dėl atstovų 

delegavimo į Europos Sąjungos Regionų komitetą“ kreipėsi į regionų plėtros tarybas prašant pateikti 

iš kiekvieno regiono po 6 kandidatūras į Regionų komiteto narius. 

Lietuvos delegacija Regionų komitete sudaroma vadovaujantis Lietuvos Respublikos atstovų 

delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą nuostatais5 iš politinių partijų, politinių partijų 

 
3 Patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. D1-361 „Dėl regioninės 

pažangos priemonės 02-001-06-08-02 (RE) „Plėtoti žaliąją infrastruktūrą urbanizuotoje aplinkoje“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“; 
4 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2024 m. liepos 18 d. protokolas Nr. PT-7; 
5  Patvirtinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 1V-59 „Dėl Lietuvos 

Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Atstovų 

delegavimo nuostatai); 
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koalicijų atstovų ir nepartinių atstovų, t. y. politinių komitetų, politinių komitetų koalicijų atstovų ir 

(ar) savivaldybių merų, kurie save išsikėlė kandidatais.  

Atsižvelgiant į Atstovų delegavimo nuostatus Lietuvos delegacija, kurią sudarys 18 narių – 9 

tikrieji ir 9 pakaitiniai, bus formuojama įvertinus 2023 m. savivaldybių merų rinkimų ir rinkimų į 

savivaldybių tarybas rezultatus. Tai yra atstovai Regionų komitete turėtų pasiskirstyti taip: 

▪ Lietuvos socialdemokratų partija  – 6 nariai (3 tikrieji, 3 pakaitiniai);  

▪ Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai  – 4 nariai (2 tikrieji, 2 pakaitiniai);  

▪ Politiniai komitetai – 3 nariai (2 tikrieji, 1 pakaitinis);  

▪ Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga – 2 nariai (1 tikrasis, 1 pakaitinis); 

▪ Lietuvos liberalų sąjūdis – 2 nariai (1 tikrasis, 1 pakaitinis);  

▪ Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“  – 1 narys (1 pakaitinis). 

Regionų komitete atstovaujantiems kandidatams keliami reikalavimai6: 

▪ turėti tiesioginį rinkėjų mandatą (atstovaujamame regione esančios Lietuvos Respublikos 

savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės mero mandatas (prioritetas teikiamas regiono plėtros 

tarybų kolegijų nariams); 

▪ mokėti anglų, prancūzų arba vokiečių kalbą ne žemesniu kaip B2 lygiu. 

Rengiantis klausimą svarstyti Kolegijos posėdyje, kreiptasi į Marijampolės regiono 

savivaldybių meru7 prašant pasiūlyti galimas Kolegijos posėdyje svarstyti kandidatūras, atitinkančias 

Atstovų delegavimo nuostatų reikalavimus. Pasiūlytos šios kandidatūros: 

▪ Kazlų Rūdos savivaldybės mero M. Varaškos (Politinis komitetas); 

▪ Vilkaviškio rajono savivaldybės mero A. Neiberkos (Lietuvos socialdemokratų partija); 

▪ Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos nario Ž. Gelgotos (Politinis komitetas); 

▪ Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos nario S. Aželsko (Tėvynės Sąjunga–Lietuvos 

krikščionys demokratai); 

▪ Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos nario V. Jesilejev (Demokratų sąjunga „Vardan 

Lietuvos“). 

Kolegijos pirmininkui paprašius Kolegijos narius pasisakyti, Šakių rajono savivaldybės meras 

Raimondas Januševičius į Regionų komitetą pasiūlė Šakių rajono savivaldybės tarybos nario Tomo 

Skaizgirio (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga) kandidatūrą. Daugiau kandidatų nebuvo pasiūlyta. 

Toliau buvo diskutuojama dėl tikrųjų ir pakaitinių narių. Kalvarijos savivaldybės meras Nerijus 

Šidlauskas pasiūlė tikraisiais nariais siūlyti savivaldybių merų – A. Neiberkos ir M. Varaškos – 

kandidatūras, o pakaitinių – kitų savivaldybių tarybų narių S. Aželsko, Ž. Gelgotos, V. Jasilejev ir T. 

Skaizgirio – kandidatūras. Kitiems Kolegijos nariams pritarus, Kolegijos pirmininkas pasiūlė 

formuluoti sprendimo projektą, kuriuo tikraisiais nariais būtų siūlomi Vilkaviškio rajono 

savivaldybės meras A. Neiberka (Lietuvos socialdemokratų partija) ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

meras M. Varaška (Politinis komitetas), o pakaitiniais nariais – Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos narys S. Aželskas (Tėvynės Sąjunga–Lietuvos krikščionys demokratai), Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos narys Ž. Gelgota (Politinis komitetas), Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

narys V. Jesilejev (Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“) ir Šakių rajono savivaldybės tarybos narys 

T. Skaizgirys (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga). 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono 

kandidatų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos Sąjungos Regionų komitete teikimo“, 14 

Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-15 „Dėl 

Marijampolės regiono kandidatų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos Sąjungos Regionų 

komitete teikimo“. 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai (10.35-10.45). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo ir pristatė parengtą MRPPl 

pakeitimo projektą, kuriuo būtų keičiama priemonė LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos 

paslaugų gerinimas“ (IV skyriaus III skirsnis): 

 
6 Atstovų delegavimo nuostatų 5 punktas; 
7 Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 m. birželio 26 d. raštas Nr. D-75 „Dėl siūlomų atstovų į Europos Sąjungos 

Regionų komitetą“; 
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- keičiama projekto „1.1.1.Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų sveikatos stiprinimas“ 

rodiklio reikšmė ir įgyvendinimo terminai (kadangi buvo atsiimtas projekto įgyvendinimo planas 

(toliau – PĮP) dėl išankstinės sąlygos netenkinimo); 

- keičiama projekto „1.1.2. Sveikos gyvensenos skatinimas Vilkaviškio rajono savivaldybėje“ 

finansavimo lėšos, rodiklio reikšmė ir įgyvendinimo terminai (kadangi buvo atsiimtas PĮP dėl 

išankstinės sąlygos netenkinimo); 

- keičiama projekto „1.1.3. Visuomenės sveikatos paslaugų kokybės gerinimas Šakių rajone“ 

finansavimo lėšos (nustatoma pagal projektui skirtą finansavimą8); 

- keičiama projekto „1.1.4. Prevencinių priemonių, skirtų visuomenės sveikatos stiprinimui 

įgyvendinimas Kalvarijos ir Marijampolės savivaldybėse“ finansavimo lėšos ir rodiklio reikšmė 

(nustatoma pagal PĮP vertinimo metu suderintas rodiklio reikšmes ir projekto biudžetą); 

- papildomai planuojamos naujos veiklos / projektas dėl visuomenės sveikatos paslaugų 

kokybės gerinimo Šakių rajone. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad šis MRPPl pakeitimas pristatytas Partnerių grupei, gauta 

išvada, kuria pritarta pakeitimui. Taip pat dėl šio pakeitimo gautos išvados iš Vidaus reikalų 

ministerijos bei Centrinės projektų valdymo agentūros ir šiuo metu yra atliekami techninio pobūdžio 

patikslinimai, iš Sveikatos apsaugos ministerijos per teisės aktuose nustatytą terminą išvada nebuvo 

gauta. Kolegijos nariai klausimų dėl MRPPl pakeitimo neturėjo. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad negavus visų išvadų 

MRPPl pakeitimas negali būti teikiamas svarstyti Kolegijai, tačiau, vadovaujantis Kolegijos darbo 

reglamento nuostatomis sprendimas dėl MRPPl pakeitimo galėtų būti teikiamas svarstyti rašytinės 

procedūros tvarka, jeigu jis prieš tai buvo apsvarstytas žodinės procedūros tvarka.   

J. Mitrulevičienė pasiūlė kitą Tarybos Kolegijos posėdį, atsižvelgus į situaciją, surengti 

rašytinės procedūros tvarka 2024 m. rugpjūčio mėn. antroje pusėje, kuriame būtų pateiktas sprendimo 

dėl minėto MRPPl pakeitimo projektas pakeičiant jo priemonę LT024-01-02-01 „Visuomenės 

sveikatos paslaugų gerinimas“. Kolegijos pirmininkas ir nariai pasiūlymui pritarė. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                                  Povilas Isoda 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                  Agnė Norutė 

 

 
8 Patvirtinta VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2024 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 2024/8-3-24 „Dėl 

finansavimo skyrimo“ 


